证券代码：002411        证券简称：延安必康       公告编号：2019-040

延安必康制药股份有限公司

关于公司对外担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2019 年 4 月 25 日，延安必康制药股份有限公司（以下简称“公司”）召开

第四届董事会第三十二次会议审议通过了《关于公司对外担保额度的议案》，董

事会同意自本议案获得股东大会通过之日起至 2019 年度股东大会召开之日止，

公司、公司全资及控股子公司（以下统称“控股子公司”）为公司及合并报表范

围内的控股子公司及其下属公司提供担保，总额度不超过 92 亿元。

一、担保情况概述

为确保公司及公司下属控股子公司正常的生产经营，提高融资能力，根据公

司业务发展融资需要，公司第四届董事会第三十二次会议审议并提请 2018 年度

股东大会审议，自获得股东大会通过之日起至 2019 年度股东大会召开之日止：

（1）公司为公司控股子公司及其下属公司在银行及其它金融机构信贷业务

以及其它业务（包括但不限于保理、供应链金融等业务，下同）提供担保，总额

度不超过人民币 47 亿元。其中包含公司为公司于境外债券项下的清偿义务提供

的担保，担保额度不超过 3亿美元；

（2）全资子公司陕西必康制药集团控股有限公司（以下简称“陕西必康”）

对公司及陕西必康下属控股子公司提供的担保总额不超过人民币 43 亿元；公司

控股子公司江苏九九久科技有限公司（以下简称“九九久科技”）对其下属控股

子公司提供的担保总额不超过人民币 2亿元。

上述担保额度合计须不超过人民币 92 亿元，担保额度可滚动计算，该担保

额度占公司截至 2018 年 12 月 31 日经审计净资产（归属母公司股东的权益）的

比例为 98.59%，占公司截至 2018 年 12 月 31 日经审计总资产的比例为 44.64%。

上述担保合同尚未签署，具体担保金额和期限将以实际发生的额度和期限为

准，并授权公司董事长或其授权人签署相关文件。

二、被担保人基本情况

本次提请股东大会审议的提供担保额度的担保对象系本议案获得股东大会

通过之日起至 2019 年度股东大会结束之日前的公司及其下属控股子公司。公司

及控股子公司的基本情况详见附表。

三、担保协议的主要内容

公司为控股子公司及其下属公司提供担保、控股子公司为公司或其下属子公

司提供担保。

1、担保方式：连带责任保证担保

2、担保金额：总计不超过人民币 92 亿元

四、董事会意见

本次担保可有力地保证公司、控股子公司及下属控股公司的日常经营运作，

且风险可控，有利于提高公司及下属控股公司开展业务和投融资等过程中的基本

操作效率，从整体上发挥增信措施的作用，降低成本，增加公司收益，可进一步

提升公司整体业绩水平，为公司股东谋取更多的投资回报，符合公司及全体股东

的利益，有效实现公司资产保值增值。

五、独立董事意见

公司核定的担保额度是对公司及其下属公司正常经营需要提供担保情况进

行的合理预估，所列额度内的被担保对象均为公司及公司下属正常、持续经营的

控股子公司及其下属公司，担保风险总体可控。公司按照相关审议程序审议该议

案，符合公司及其下属公司实际业务开展需要，符合全体股东及公司利益，符合

《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》

（证监发[2003]56）、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发

[2005]120 号）等法律、法规、规范性文件、《公司章程》及《重大经营与投资

决策管理制度》的有关规定。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止目前，公司及控股子公司对外担保总额（审批额度）为1,370,000万元，

占公司2018年12月31日经审计净资产（合并报表归属于母公司）的146.81%。公

司及控股子公司对外担保余额为349,486.23万元，占公司2018年12月31日经审计

净资产（合并报表归属于母公司）的37.45%。本公司不存在逾期担保、涉及诉讼

的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失等情况。

七、备查文件

1、公司第四届董事会第三十二次会议决议；

2、独立董事关于有关事项的独立意见。

特此公告。

延安必康制药股份有限公司

董事会

二〇一九年四月二十九日

附表：公司、公司控股子公司基本情况

被担保

主体名

称

法定

代表

人

注册地
设立

时间

股权

占比
经营范围

总资产

（元）

净资产

（元）

营业收

入（元）

营业利

润（元）

净利润

（元）

负债合

计（元）

资产

负债

率

陕西必

康制药

集团控

股有限

公司

李宗松

陕西省

商洛市

山阳县

城东

1997

年 1

月 6

日

100

中药材收购：大容量注射剂、小容量

注射剂、片剂、颗粒剂、糖浆剂、软

胶囊剂、软膏、乳膏、合剂、口服溶

液、胶囊剂、中药饮片（直接口服饮

片）的生产。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活

动）

9,285,18

8,042.12

4,561,67

7,150.90

2,209,060

,240.93

1,027,074

,400.71

873,724,

302.05

4,723,5

10,891.

22

50.87%

武汉五

景药业

有限公

司

李剑

武汉市东

西湖区金

银湖办事

处金银湖

南三街 2

号

2001

年 12

月 30

日

100

生产滴眼剂(含激素类),滴鼻剂(含药品

类易制毒化学药品:盐酸麻黄碱滴鼻

液),滴耳剂,酊剂,搽剂,片剂,硬胶囊剂,

灌肠剂(开塞露),原料药(法可林、吡诺

克辛钠),颗粒剂,涂剂,眼用乳膏剂(含

激素类),锭剂(含中药提取车间);生产

药品包装材料。(涉及许可经营项目,

应取得相关部门许可后方可经营)

246,316,

093.84

232,013,

570.20

90,641,91

4.47

22,614,05

8.53

14,901,3

78.83

14,302,

523.64
5.81%

必康制

药新沂

集团控

股有限

公司

雷平森

江苏省新

沂市安庆

路 46 号

2001

年 6

月 28

日

100

大容量注射剂(含聚丙烯输液瓶)、小容

量注射剂(含激素类)、硬胶囊剂、颗粒

剂、聚丙烯输液瓶、塑料输液容器用

聚丙烯组合盖(拉环式)制造、销售;中

药前处理和提取;自营和代理各类商品

及技术的进出口业务;消毒产品、化妆

品、办公用品、日用品销售;房屋租赁;

配载服务;柜台出租;会议服务;劳务派

遣;仓储服务。(依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展经营活动)

7,461,61

3,732.12

257,161,

433.79

47,109,88

1.12

-73,580,0

49.73

-73,287,3

40.02

7,204,4

52,298.

33

96.55%

南通必

康新宗

医疗服

务发展

有限公

周新基

江苏省南

通市如东

县掘港镇

泰山路

188 号

2016

年 1

月 29

60

药品、医疗器械及医用耗材批发;停车

场、洗车服务;保洁、陪护服务;医院设

施(备)维护服务;物业管理、餐饮服务;

超市零售;企业管理、医院管理咨询服

务;医疗、药品、保健食品技术开发、

693,856,

464.50

179,213,

072.97

30,615,47

0.88

-12,819,0

36.63

-12,819,0

33.40

514,643

,391.53
74.17%

被担保

主体名

称

法定

代表

人

注册地
设立

时间

股权

占比
经营范围

总资产

（元）

净资产

（元）

营业收

入（元）

营业利

润（元）

净利润

（元）

负债合

计（元）

资产

负债

率

司
日

技术转让、咨询服务。(依法须经批准

的项目,经相关部门批准后方可开展经

营活动)

必康润

祥医药

河北有

限公司

香兴

福

河北省石

家庄市栾

城区环城

西路中段

2015

年 1

月 9

日

70

蛋白同化制剂、肽类激素、中成药、

中药饮片、化学原料药及其制剂、抗

生素原料及其制剂、生化药品、生物

制品的批发；机电产品、化工原料及

产品、化工辅料（化学危险品及易制

毒化学品除外）的批发；消毒剂的批

发；预包装食品批发；保健食品批发；

文化体育用品及器材、包装材料、塑

料制品（医用制品除外）的批发；医

疗器械的销售；计生用品销售，第二

类精神药品制剂销售；体外诊断试剂、

保健用品、日用消杀用品（灭鼠剂除

外）、化妆品的销售；食品添加剂的

销售；日化用品销售；五金交电、电

子产品、卫生用品、活性炭、家用电

器空气净化剂的销售；会展服务；仓

储服务；物流服务；普通货运，货物

专用运输（冷藏保鲜）；互联网药品

信息服务；市场营销策划；房屋出租。

（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

1,108,24

9,863.84

179,376,

973.73

2,770,751

,787.65

36,209,68

1.64

26,957,8

39.14

928,872

,890.11
83.81%

被担保

主体名

称

法定

代表

人

注册地
设立

时间

股权

占比
经营范围

总资产

（元）

净资产

（元）

营业收

入（元）

营业利

润（元）

净利润

（元）

负债合

计（元）

资产

负债

率

必康百

川医药

（河

南）有

限公司

香兴

福

河南省商

丘市江华

路东段

2003

年 12

月 15

日

70

中成药、中药材、中药饮片、化学药

制剂、化学原料药、抗生素、生化药

品、生物制品、麻醉药品和精神药品

（第一类、第二类）、疫苗的批发（药

品经营许可证有效期至 2019年 6月 19

日）；医疗器械销售（医疗器械经营

企业许可证有限期至 2019 年 3 月 30

日）；日用百货、保健食品、化妆品、

卫生用品、消毒用品的销售；中药材

种植；农产品收购（不含烟叶、粮食、

蚕茧）；医药信息咨询；网上销售药

品。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

744,959,

870.05

117,856,

324.90

1,752,919

,719.70

21,545,56

1.94

15,974,1

28.30

627,103

,545.15
84.18%

江苏必

康新阳

医药有

限公司

王成

新沂市

经济开

发区马

陵山西

路

168-10

号

2014

年 2

月 10

日

100

医药技术研发及技术转让；日用百货、

保健食品、化妆品、卫生用品、消毒

杀菌用品的销售；中药材种植；农产

品收购（不含烟叶、粮食、蚕茧）；

中成药、中药材、中药饮片、化学药

制剂、化学原料药、抗生素、生化药

品、生物制品批发；保健食品批发、

零售；II 类医疗器械（诊断试剂除外）

销售；III 类医疗器械（诊断试剂、植

入材料和人工器官除外）销售；蛋白

同化制剂、肽类激素销售。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

232,312,

038.33

45,139,4

07.27

86,857,37

5.67

-4,356,76

7.99

-4,230,50

2.81

187,172

,631.06
80.57%

被担保

主体名

称

法定

代表

人

注册地
设立

时间

股权

占比
经营范围

总资产

（元）

净资产

（元）

营业收

入（元）

营业利

润（元）

净利润

（元）

负债合

计（元）

资产

负债

率

延安必

康制药

股份有

限公司

谷晓嘉

陕西省

延安市

宝塔区

新区创

新创业

小镇E区

2002

年 12

月 30

日

-

中药材收购；药品的生产及自产品的

销售；７－氨基－３－去乙酰氧基头

孢烷酸（7-ADCA）、５,５－二甲基

海因及其衍生产品、三氯吡啶醇钠、

六氟磷酸锂、锂电池隔膜、高强高模

聚乙烯纤维、无纬布及制品、盐酸、

氟化氢（无水）、氢氟酸、苯乙酸、

氯化铵、硫酸铵、硫酸吡啶盐、塑料

制品的生产及自产品销售（上述产品

的生产、销售需按环保审批意见执

行）；化工设备（压力容器除外）、

机械设备制造、安装；经营本企业自

产产品及技术的出口业务和本企业所

需的机械设备、零配件、原辅材料及

技术的进口业务（国家限定公司经营

或禁止进出口的商品及技术除外）。

（依法须经批准的项目,经相关部门批

准后方可开展经营活动）

14,193,5

12,672.2

5

10,232,5

63,471.1

1

 -
-22,739,7

66.00

-22,911,2

77.27

3,960,9

49,201.

14

27.91%

徐州嘉

安健康

产业有

限公司

邓青

江苏新

沂经济

开发区

马陵山

西路

168-1 号

2011

年 11

月 7

日

100

健康产业咨询与管理；健康信息咨询

服务；休闲健身服务；健康饮品技术

研发与技术推广；信息系统设计服务；

数据处理和存储服务；计算机技术开

发、技术转让服务；仓储服务；平面

设计；电脑快速制版印刷；瓦楞纸箱、

瓦楞纸盒、可折叠箱、可折叠纸盒生

产。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

2,710,04

1,886.93

42,294,7

28.48
-

-18,673,6

85.55

-13,880,4

43.03

2,667,7

47,158.

45

98.44%

被担保

主体名

称

法定

代表

人

注册地
设立

时间

股权

占比
经营范围

总资产

（元）

净资产

（元）

营业收

入（元）

营业利

润（元）

净利润

（元）

负债合

计（元）

资产

负债

率

徐州市

今日彩

色印刷

有限公

司

邓青

江苏新

沂经济

开发区

马陵山

西路

168-8 号

1999

年 2

月 13

日

100

出版物印刷*包装装潢印刷品印刷*其

他印刷品印刷；制版业务；印刷设备

及印刷材料销售。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

219,737,

759.34

1,178,32

7.66

26,436,62

6.11

-2,125,21

4.65

-2,774,48

6.92

218,559

,431.68
99.46%

江苏九

九久科

技有限

公司

周新基

江苏省

如东沿

海经济

开发区

黄海三

路 12 号

2016

年 3

月 3

日

87.2

4

7-氨基-3-去乙酰氧基头孢烷酸

（7-ADCA）、5，5-二甲基海因及其

衍生产品、三氯吡啶醇钠、六氟磷酸

锂、锂电池隔膜、高强高模聚乙烯纤

维、无纬布及制品、盐酸、氟化氢（无

水）、氢氟酸、苯乙酸、氯化铵、硫

酸铵、硫酸吡啶盐、塑料制品的生产

及自产品销售（上述产品的生产、销

售需按环保审批意见执行）；新能源、

新材料领域的技术开发与咨询；化工

设备（压力容器除外）、机械设备制

造、安装；经营本企业自产产品及技

术的出口业务和本企业所需的机械设

备、零配件、原辅材料及技术的进出

口业务（国家限定公司经营或禁止进

出口的商品及技术除外）；企业管理、

医养融合管理咨询服务。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

1,906,36

1,774.74

1,239,44

3,021.20

1,115,390

,493.63

51,074,85

6.01

39,387,8

70.73

666,918

,753.54
34.98%

南通市

天时化

工有限

公司

周新基

江苏省

如东沿

海经济

开发区

黄海三

路 16 号

2002

年 9

月 9

51.8

7

苯甲醛、特戊酰氯、氯代特戊酰氯、

氯代环已烷、盐酸、苯甲酸、氯甲苯、

氯化铵、二氯环已烷生产及上述自产

产品的销售（上述产品的生产销售需

按环保审批意见执行）；化工设备、

机械设备制造、安装；货物及技术进

215,292,

095.54

123,707,

095.96

204,056,9

38.13

29,683,16

5.34

25,505,2

69.49

91,584,

999.58
42.54%

被担保

主体名

称

法定

代表

人

注册地
设立

时间

股权

占比
经营范围

总资产

（元）

净资产

（元）

营业收

入（元）

营业利

润（元）

净利润

（元）

负债合

计（元）

资产

负债

率

日
出口（国家限定公司经营或禁止进出

口的商品及技术除外）。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

江苏健

鼎生物

科技有

限公司

钱红林

江苏滨

海经济

开发区

沿海工

业园陈

李线南

宁海路

东

2009

年 8

月 10

日

100

生物制品的研发及其技术转让，自营

和代理各类商品和技术的进出口业务

（国家限定企业经营或者禁止进出口

的商品和技术除外），化工产品生产

（三氯乙酰氯及副产品盐酸和亚硫酸

钠、氨基葡萄糖盐酸盐、三氯吡啶醇

钠）。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

80,520,4

33.93

-49,020,

043.59

10,533,50

5.13

-37,662,6

90.25

-37,442,4

89.78

129,540

,477.52

160.88

%

江苏九

九久特

种纤维

制品有

限公司

杨建文

江苏省

如东经

济开发

区嘉陵

江路 128

号

2014

年 8

月 7

日

90

超高分子量聚乙烯纤维、包覆纱、无

纬布、针织布、针纺织品、防切割制

品、服装、绳缆、索具、网具、防弹

衣、防弹板、防弹头盔、防弹盾牌、

防爆板、防弹防爆材料及制品、警用

防弹防护装备、路用工程纤维制品、

建筑工程纤维制品、超高分子量聚乙

烯短纤及其制品的研发、生产与销售；

自营和代理各类商品及技术的进出口

业务，但国家限定企业经营或禁止进

出口的商品及技术除外。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

56,904,2

45.38

16,069,9

43.17

45,628,70

7.51

1,907,846

.49

1,309,68

7.32

40,834,

302.21
71.76%

注：财务数据来源于各公司 2018 年度财务报表